

Protokół Nr 7/15
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 20 października 2015 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał na X sesję Rady Powiatu.
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Adam Laskowski**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 7 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącą porządek obrad.
Przybył 1 radny.

Ad. 3

Wicestarosta omówił projekty uchwał i inne materiały na X sesję Rady.
Pan **Artur Więckowski** dyrektor SPZOZ omówił projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej likwidacji filii Gminnego Ośrodka Zdrowia w Strachówce.
Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał czy dyrektor rozważał przejście do prowadzenia ośrodka zdrowia w Stanisławowie.
Dyrektor SPZOZ powiedział, że ważne jest dla SPZOZ nawiązanie współpracy z gminnymi zakładami opieki zdrowotnej. Natomiast gmina nie występowała z propozycją przekazania ośrodka.

Innych pytań nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na X sesję Rady.

Ad. 4

Przewodniczący zaproponował, aby na najbliższej sesji wytypować zespół, który będzie pracował nad koncepcją dotyczącą szpitala powiatowego, który systematycznie współpracowałby z dyrekcją i ordynatorami oddziałów szpitalnych.

Wicestarosta odniósł się do tematu ustawowych podwyżek wynagrodzeń pielęgniarek w SPZOZ. Powiedział, że spowodowało to niezadowolenie społeczne w domach pomocy społecznej. Jest bardzo duże oczekiwanie, aby wynagrodzenie zasadnicze wielu pracowników tych domów wynosiło 1850 zł., ponieważ obecnie na to minimalne wynagrodzenie składa się wynagrodzenie zasadnicze, dodatek stażowy i inne dodatki pomocy społecznej. W związku z tym zostanie przeprowadzona analiza wynagrodzeń pracowników wszystkich jednostek powiatowych i skutków ich podwyższenia w taki sposób, aby pensja zasadnicza była równa płacy najniższej krajowej.

Dyrektor poinformował, że podwyżkami nie objęto pielęgniarek podstawowej opieki zdrowotnej.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** zapytał dyrektora, czy jego zdaniem racjonalne jest przyznanie podwyżek tylko określonej części pielęgniarek.

Dyrektor stwierdził, że nie zna motywów takich rozstrzygnięć przyjętych w rozporządzeniu. Zwrócił uwagę, że pielęgniarki są zatrudniane na różnego rodzaju umowy (kontrakty, umowy o pracę i inne) i świadczą usługi medyczne dla danego zakładu w ramach kontraktu podpisanego przez ten zakład z NFZ, a podstawą do wypłacenia tego dodatku nie jest umowa z zakładem pracy tylko umowa zakładu z NFZ. Dodatkowo niektórzy pracownicy mogą otrzymać 2 dodatki z tytułu zatrudnienia w dwóch zakładach leczniczych w ramach NFZ.

Innych spraw nie było.

Ad. 5

Komisja przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia liczbą 7 głosów, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kaszubka

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

Adam Laskowski